MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIOS - CONTROLE INTERNO Nº 001/2024

Autoria: Célio Luciano Faria
Nº do Protocolo: 72/2024
Protocolado em: 15/03/2024 12h53

Aos Excelentíssimos Vereadores da Câmara Municipal de Conselheiro Pena
Prezados(as) Vereadores(as),
Prezados Vereadores,

Vimos, por meio deste, informar que a Câmara Municipal de Conselheiro Pena está participando do
“1º Ciclo de Acompanhamento Contínuo da Gestão de Pessoal do Tribunal de Contas do Estado de
Minas Gerais”.
O objetivo da medida é verificar se os servidores e agentes políticos da Câmara estão cumprindo as
normas relacionadas à acumulação de cargos públicos.
Por isso, solicitamos a sua colaboração para que responda sumariamente se, atualmente, você
acumula algum cargo público remunerado, além do cargo de Vereador.
Se sim, por favor, responda as seguintes perguntas:
Qual o outro cargo que você acumula?

Em qual órgão público você exerce o outro cargo?a.
Qual a sua carga horária de trabalho no outro cargo?b.
Você recebe alguma remuneração pelo outro cargo?c.

As  respostas  devem  ser  enviadas  por  e-mail  para  cvcpena@hotmail.com  ou  entregues,
pessoalmente,  no  Setor  de  Controle  Interno  da  Câmara  Municipal  até  o  dia  21/03/2024.
Sua manifestação é imprescindível para que possamos concluir este ciclo de acompanhamento do
Tribunal de Contas.
Agradecemos a sua atenção e colocamo-nos à disposição para qualquer dúvida.
Atenciosamente,

Controle Interno da
Câmara Municipal de Conselheiro Pena
Em 15 de março de 2024.

Célio Luciano Faria
Controlador Interno

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 09:32:50 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 L

uc
ia

no
 F

ar
ia

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

on
se

lh
ei

ro
pe

na
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

JQ
CR

-P
14

BO
-K

BI
LV

-3
W

L3
W

-Y
O

ZV
V

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Praça João Luiz da Silva, nº 156 - 1.º piso, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro
Pena - MG - Contato: (33) 99127-0041 - Email: cvcpena@hotmail.com - Site: http//www.cmcpena.mg.gov.br - CNPJ

nº 38.513.669/0001-50

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/HJQCR-P14BO-KBILV-3WL3W-YOZVV
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/HJQCR-P14BO-KBILV-3WL3W-YOZVV

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofícios - Controle Interno Nº 001/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 15/03/2024 12:51:06
Hash Interno: pt5o8ptodpiojaahba9njv1xgrmai151nlrbqkub

Chave de Verificação

HJQCR-P14BO-KBILV-3WL3W-YOZVV
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador e informe a chave

de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

803.***.***-00 Célio Luciano Faria Assinado em 15/03/2024 12:51

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 09:32:50 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 L

uc
ia

no
 F

ar
ia

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

on
se

lh
ei

ro
pe

na
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

JQ
CR

-P
14

BO
-K

BI
LV

-3
W

L3
W

-Y
O

ZV
V

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Praça João Luiz da Silva, nº 156 - 1.º piso, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro
Pena - MG - Contato: (33) 99127-0041 - Email: cvcpena@hotmail.com - Site: http//www.cmcpena.mg.gov.br - CNPJ

nº 38.513.669/0001-50

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/doc/oficio/124/documento
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/HJQCR-P14BO-KBILV-3WL3W-YOZVV
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/HJQCR-P14BO-KBILV-3WL3W-YOZVV